partem . . . duabus fratribus mariti sui filiabus plus -s quam iure concessit *femina*. *ibid.* iterum. **2 latius:** *a temere — grundlos, einfach so*: LIUTPR. antap. 3,1 p. 74,3 tanta . . . mendatorum iacula . . . in me . . . -s exercuere Berengarius atque uxor, quanta eqs. HROTSV. Pafn. 4,4 tu iniquo odio nos (*sc. amatores*) -s insectaris (*sc. Thais*). BERTH. chron. B a. 1080 p. 376,16 hostes se -s impentes prestolatus est *Ruodolfus rex*. ANNAL. Magd. a. 1171 -s inter imperatorem et fratres . . . comitis dissensio orta. DAVID (?) inquis. 43 p. 232,16 quod simplices homines -s infestet *inquisitor*. *al.* **b consulto, de industria — mit Absicht:** RUODLIEB V 216 -s an oblitus reticeret is (*rex*) officiales eqs. TRAD. Salisb. II 87 p. 627,10 transforato monte et aquę ductu per terram perfecto homines abbatis, quod . . . feceramus (*sc. canonici*), una nocte -s destruxerunt. **c frustra — vergeblich:** LIUTPR. antap. 2,6 p. 40,5 si . . . non aliam vitam praeter instantem putares (*sc. Adelbertus*), tamen iniuste faceres, . . . praesertim cum . . ., quod agis, facias -s. ASINARIUS 8 hiis (*regi sodalique*) . . . aduersa partum Lucina negarat; -s enim, (et -s, -s etiam var. l.) Veneris excoluere iocos. *al.* **3 confunditur c. gratus i. q. dulcis, suavis — angenehm, willkommen, recht:** VITA Magni Fauc. I 8 p. 122,16 si fieri potest, ut . . . venire potueris (*sc. Magnoaldus*), -s (*gratum, gratissimum var. l.*) mihi (*sc. Columbanus*) est.

***gratialis, -e. ad gratiam pertinens, gratia donatus — gnadenhaft, aus Gnade gewährt:** GERHOH. tract. p. 281,2 quae (*data optima*) licet habeat quaeque natura, non tamen habet ea nisi ex gratia, et ideo haec dici possunt naturalia simul et . . . -a. p. 281,16 corrumpens homo ipsa naturalia simulque -a dona. *ibid. al.*

***gratiarius, -i m. gratus — Günstling (an: ?elemosinarius — ?Almosenverteiler):** ANNAL. Prag. III a. 1279 p. 198,30 iniungens Otto marchio eis (*militibus*) . . ., quatenus requirant . . ., ubi deposita sit pecunia Prosinonis, vulerii et -i regis Otakari.

graticula v. craticula. [graticulus v. catharticus.]
gratificatio, -onis f. **1** *beneficium favore, gratia datum, benevolentia, favor — Gefälligkeit, Gnade(nerweis):* **a gener.:** PRIMORD. Windb. 2 huic . . . loco tantis sanctorum pigneribus gratificato non minimum -is addidit emeritus . . . Christi miles Willihelmus. URBAN. IV. registr. 561 p. 550,41 nec debuimus . . . alterutri partium . . . precipitanter exhibere -is affectum. **b theolog. i. q. actio gratificandi — Begnadung:** ALBERT. M. sacram. 125 p. 86,13 quaeritur, quare potius dicitur iustificatio quam -o, cum emundatio peccatorum magis competat gratiae quam iustitiae. sent. 2,26,1 p. 444^b,34 opus . . . -is est ad hoc, ut nos operari possimus meritorie. p. 445^a,6 -o est ad hoc, ut id, quod de nostro est, gratum fiat, summ. theor. II 16,98,1 p. 225^b,7 opus . . . recreationis sive -is fundatur super hoc, quod . . . perfectum est in natura. **c publ. et iur. i. q. assignatio, attributio — Zuweisung, Zusprechung:** CHART. Rhen. med. III 1222 p. 899,10 (a. 1253) ut . . . adiudicaremus ecclesiam illi, quem inveniremus in iure suo potiorem, et, si equalia forent iura partium, -i locus esset. **2 gratiarum actio — Dank:** **a in univ.:** PRUD. TREC. annal. a. 839 p. 30,24 legatio super confirmatione pacti et pacis . . . agebat, necnon de victoriis, quas . . . fuerat assecutus *imperator*, -o et in Domino exultatio ferebatur. **b remuneratio — Entschädigung:** CHART. Sangall. A 997 (a. 1244/72) receptis ab . . . abate in -em . . . donationis mee sexaginta marcis argenti.